
 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/karlovarsky  |  tel.: 353 114 525, e-mail: infoserviskv@csu.gov.cz 1 

7. 2 2025 

Návštěvnost v Karlovarském kraji ve 4. čtvrtletí 2024 

(předběžné údaje) 

Ve 4. čtvrtletí roku 2024 se celkový počet ubytovaných hostů v hromadných ubytovacích 
zařízeních v Karlovarském kraji meziročně zvýšil o 6,9 % a počet přenocování hostů 
o 5,6 %. V hodnocení krajů podle počtu hostů byl Karlovarský kraj třetím 
nejnavštěvovanějším regionem ČR, podíl na republikovém úhrnu dosáhl 6,8 %. 
Na celkovém počtu přenocování v našem kraji se podíleli nerezidenti 59,9 %. 

Ve 4. čtvrtletí letošního roku se v hromadných ubytovacích zařízeních ČR ubytovalo téměř 
5 mil. hostů, což ve srovnání se stejným obdobím předchozího roku představuje nárůst počtu 
návštěvníků o 7,1 %. Počet ubytovaných zahraničních hostů se ve sledovaném období zvýšil 
o 10,7 %, u domácích hostů došlo k nárůstu o 3,4 %. 

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 4. čtvrtletí 2024 

 

Počet ubytovaných hostů ve 4. čtvrtletí roku 2024 se ve srovnání se stejný obdobím předchozího 
roku zvýšil téměř ve všech krajích České republiky. Výjimku tvořily pouze Olomoucký a 
Moravskoslezský kraj. Nejvyšší meziroční nárůst počtu ubytovaných turistů byl zaznamenán 
v Královéhradeckém kraji, kam přijelo o 11,2 %, tj. o 2 836 tis. hostů více. Meziroční nárůst 
zahraničních hostů zaznamenaly všechny kraje České republiky, nejvyšší byl opět v kraji 
Královéhradeckém (o 21,4 %). Domácí hosté meziročně přibyli také ve většině regionů ČR 
s výjimkou Olomouckého (pokles o 5,8 %) a Moravskoslezského (pokles o 1,4 %) kraje.  

V hromadných ubytovacích zařízeních Karlovarského kraje se ve 4. čtvrtletí roku 2024 ubytovalo 
celkem 339,0 tis. hostů, jejich počet se tak oproti stejnému období minulého roku zvýšil o 21,9 tis., 
tj. o 6,9 %. Tento nárůst byl pátý největší v rámci celé ČR. Tuzemských návštěvníků přijelo 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 4 989 032 2 589 766 2 399 266 107,1 110,7 103,4

v tom kraj:

Hl. m. Praha 2 159 120 1 722 829 436 291 109,0 110,9 102,1

Středočeský 262 846 64 772 198 074 105,2 110,9 103,4

Jihočeský 275 339 100 878 174 461 110,7 111,4 110,3

Plzeňský  176 570 73 192 103 378 104,9 109,6 101,8

Karlovarský 338 963 199 351 139 612 106,9 111,0 101,6

Ústecký 115 547 40 988 74 559 100,5 101,0 100,3

Liberecký  188 936 41 869 147 067 109,3 109,0 109,4

Královéhradecký 280 671 60 723 219 948 111,2 121,4 108,7

Pardubický  93 653 13 736 79 917 101,2 108,2 100,0

Vysočina 129 117 16 905 112 212 104,7 105,4 104,5

Jihomoravský  444 046 157 004 287 042 106,7 111,8 104,1

Olomoucký  153 028 28 977 124 051 96,7 108,9 94,2

Zlínský  164 491 23 961 140 530 106,1 108,8 105,7

Moravskoslezský  206 705 44 581 162 124 99,8 104,3 98,6

Hosté Index 2024/2023

http://www.csu.gov.cz/karlovarsky
mailto:infoserviskv@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/karlovarsky  |  tel.: 353 114 525, e-mail: infoserviskv@csu.gov.cz 2 

ve sledovaném čtvrtletí do našeho kraje 139,6 tis., tedy o 1,6 % více než loni a počet 
zahraničních návštěvníků doznal ve stejném období výraznější nárůst o 11,0 % na 199,4 tis. 
hostů. Náš kraj byl třetím nejnavštěvovanějším regionem ČR, podíl na republikovém úhrnu dosáhl 
6,8 %. 

Počet přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních ČR dosáhl ve 4. čtvrtletí 
roku 2024 celkem 11,7 mil. nocí, což bylo o 7,0 % více než ve stejném období předchozího roku. 
Nerezidenti strávili v České republice celkem 6,3 mil. nocí, což představovalo meziroční nárůst 
o 10,9 %. Domácí klientela přenocovala v hromadných ubytovacích zařízeních 5,4 mil. nocí 
a meziročně přenocování rezidentů vzrostlo o 2,8 %. Počet přenocování se zvýšil ve většině 
krajů, nejvíce v Hl. městě Praze, Královéhradeckém a Libereckém kraji. Pokles počtu nocí byl 
evidován pouze v povodněmi postiženém Olomouckém kraji.  

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 4. čtvrtletí 2024 

 

V Karlovarském kraji strávili hosté v hromadných ubytovacích zařízeních ve sledovaném čtvrtletí 
celkem 1 279,9 tis. nocí, což ve srovnání se shodným obdobím roku 2023 znamená nárůst 
(o 5,6 %). Hosté ze zahraničí přitom přespali v hromadných ubytovacích zařízeních našeho kraje 
častěji než ve stejném období minulého roku (nárůst o 10,7 %), naopak domácí hosté strávili 
v těchto zařízeních méně nocí než před rokem (pokles o 1,1 %). 

Nerezidenti se podíleli na celkovém počtu přenocování v našem kraji téměř 60,0 %. Jedná se 
o druhý nejvyšší podíl po Hl. městě Praze, který současně převyšuje celorepublikovou hodnotu 
tohoto podílu o 5,6 procentního bodu. 

Návštěvníci Karlovarského kraje zde strávili ve 4. čtvrtletí roku 2024 průměrně 4,8 dne. Průměrná 
doba pobytu hostů v našem kraji je nejdelší ze všech regionů a průměr ČR převyšuje o 1,4 dne. 
Naopak nejkratší dobu trávili ve sledovaném období hosté v Jihomoravském kraji (2,7 dne). 

 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 11 698 267 6 348 168 5 350 099 107,0 110,9 102,8

v tom kraj:

Hl. m. Praha 4 886 047 4 182 168 703 879 109,6 111,2 101,0

Středočeský 529 724 143 308 386 416 106,1 113,6 103,5

Jihočeský 618 903 176 930 441 973 107,8 111,4 106,4

Plzeňský  364 024 150 911 213 113 102,5 103,8 101,7

Karlovarský 1 279 850 766 668 513 182 105,6 110,7 98,9

Ústecký 287 045 102 792 184 253 103,9 106,3 102,6

Liberecký  454 682 108 368 346 314 109,0 105,8 110,0

Královéhradecký 743 609 170 268 573 341 109,5 121,2 106,4

Pardubický  209 047 31 807 177 240 100,6 117,6 98,0

Vysočina 241 981 36 602 205 379 105,9 109,9 105,3

Jihomoravský  760 870 259 228 501 642 107,5 110,6 106,0

Olomoucký  407 916 70 833 337 083 94,9 109,7 92,3

Zlínský  404 052 50 129 353 923 104,8 107,1 104,5

Moravskoslezský  510 517 98 156 412 361 101,8 103,3 101,5

Přenocování Index 2024/2023

http://www.csu.gov.cz/karlovarsky
mailto:infoserviskv@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/karlovarsky  |  tel.: 353 114 525, e-mail: infoserviskv@csu.gov.cz 3 

Struktura zahraničních návštěvníků HUZ podle zemí ve 4. čtvrtletí 2024 

 

Na složení zahraničních hostů se jako obvykle nejvíce podíleli hosté ze sousedních zemí. 

Z důvodu příhraniční blízkosti šlo převážně o hosty z Německa, těch do našeho kraje v průběhu 

4. čtvrtletí roku 2024 zavítalo 139,1 tis., jejich podíl na celkovém počtu zahraničních hostů tak 

činil 69,8 %. S velkým odstupem následovali návštěvníci z Ukrajiny (3,2 %), ze Slovenska 

a z Tchaj-wanu (shodně 2,9 % všech zahraničních hostů). Nejdelší dobu trávili v našem kraji 

hosté z Oceánie (15 dní) a z Kazachstánu (8,5 dne). 

Počet přenocování podle krajů v ČR ve 4. čtvrtletí 2024 

 

V 1. až 4. čtvrtletí roku 2024 se v Karlovarském kraji ubytovalo celkem 1,4 mil. hostů, což je 
o 3,2 % více než v roce 2023. Počet domácích hostů se snížil o 1,3 %, naopak u nerezidentů 
došlo k nárůstu o 7,3 %. Počet přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních činil 

69,8%

3,2%

2,9%

2,9%
1,5%

19,8%

Německo

Ukrajina

Slovensko

Tchaj-wan

Spojené státy americké

ostatní

4
1
8
2

0

250

500

750

1 000

1 250

1 500

1 750

2 000

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o
v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o
ra

v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

P
o
č
e
t 
p
ře

n
o
c
o
v
á
n
í 

v
 t
is

íc
íc

h rezidenti nerezidenti

http://www.csu.gov.cz/karlovarsky
mailto:infoserviskv@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/karlovarsky  |  tel.: 353 114 525, e-mail: infoserviskv@csu.gov.cz 4 

v Karlovarském kraji v roce 2024 celkem 5,2 mil. nocí, meziročně tak došlo k nárůstu o 2,1 %. 
Počet přenocování domácích hostů zaznamenal pokles, a to o 3,0 %.,Hosté ze zahraničí trávili 
v hromadných ubytovacích zařízeních v našem kraji o 6,6 % více nocí než ve stejném období 
minulého roku. 

Hosté a návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů 
v 1. až 4. čtvrtletí 2024 

 

 

 

 
Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 731 439 249 

E-mail: jana.spackova@csu.gov.cz 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 22 818 354 10 488 342 12 330 012 57 288 903 25 513 022 31 775 881

v tom kraj:

Hl. m. Praha 8 079 195 6 506 081 1 573 114 18 326 168 15 685 980 2 640 188

Středočeský 1 362 921 292 591 1 070 330 3 107 962 655 671 2 452 291

Jihočeský 1 750 407 515 149 1 235 258 4 611 639 1 019 434 3 592 205

Plzeňský  899 304 313 201 586 103 2 153 603 660 935 1 492 668

Karlovarský 1 390 692 754 421 636 271 5 200 049 2 871 403 2 328 646

Ústecký 634 283 210 121 424 162 1 614 861 501 467 1 113 394

Liberecký  1 172 695 206 751 965 944 3 319 838 555 954 2 763 884

Královéhradecký 1 543 362 326 286 1 217 076 4 617 708 960 747 3 656 961

Pardubický  529 479 68 678 460 801 1 361 449 152 913 1 208 536

Vysočina 685 619 88 748 596 871 1 594 302 199 500 1 394 802

Jihomoravský  2 178 788 736 927 1 441 861 4 223 444 1 211 679 3 011 765

Olomoucký  750 056 137 530 612 526 2 194 617 315 849 1 878 768

Zlínský  817 876 116 263 701 613 2 216 119 243 951 1 972 168

Moravskoslezský  1 023 677 215 595 808 082 2 747 144 477 539 2 269 605

Hosté Přenocování

http://www.csu.gov.cz/karlovarsky
mailto:infoserviskv@csu.gov.cz

